Ponebatur HUSSIUS noster in locum erectum, & admonebatur, ut se uestibus, in trunco jacentibus, indueret, ac si missa celebranda foret. Fecit, quod mandarunt, apprehendit Stolam his uerbis: JESU Domine, mi Redemptor, tu etiam, cum ab Herode ad Pilatum ducereris, in alba ueste ludibrio habitus fuisti; quae uerba semper repetebat, donec omnibus uestibus circumcinctus. Ad haec ad ipsum abierunt Archi-Episcopus Mediolanensis, Petrensis, Apsensis, Alexandrinus, Bagarenensis, & Vausensis, ipsum adhuc semel uerbis salutantes, ut sententiam suam mutare, doctrinae impiae renuntiare, saluti suae consulere non denegaret. HUSSIUS, se ad populum stertens, talia effatus uerba: Hi Domini Episcopi me perhortantur, ut coram uobis omnibus confitear, me errasse. Quod si res sic se haberet, ut cum hominis alicujus infamia fieret, fortassis facilius mihi per-

fuaderent ; Nunc uero in conspectu DEI mei uersor, sine cuius summa ignominia & conscientiae meae approbatione facere nullo modo possum ; nunquam enim quicquam docui & dixi istorum, quae contra me falso proposita sunt, iis uero semper contraria sensi, scripsi, docui, praedicaui. Quo ore denique caelum ipsum aspiciere, qua fronte eos, quos docui, quorum magna est multitudo, uidere possem, si per me accideret, ut, quae eis haecenus certissima fuerant, incerta essent ? Tot me animas, tot conscientias firmissimis scripturae sententiis, & Euangelii Domini nostri JESU CHRISTI doctrina purissima imbutas, & contra omnem impetum Satanæ munitas, me hoc exemplo perturbatas reddam ? Non faciam, neque committam, ut hoc corpus uidei destinatum, pluris, quam illorum salutem, fecisse uidear. *Quia igitur mandatis obtemperandi abnuebat, descendere iussus est, & ad ipsum Episcopi appropinquantur, ad actus degradationis incipiendos. Primo autem accesserunt Archiepiscopus Mediolanensis, nomine Nicolaus, & Bisontinus, qui HUSSIO calicem in manu tenentem eripuerunt, hanc terribilem imprecationem adjicientes : O Juda maledicte, qui deserens consilium pacis, iniisti consilium cum Judaeis ! Auferimus a te, tanquam ab indigno, calicem redemptionis. JOHANNES HUSSIUS autem intrepida uoce exclamauit : Ego confido DEO omnipotenti Patri, Saluatori meo Jesu Christo, pro cuius nomine haec patior, certoque sum persuasus in animo, quod ipse calicem redemptionis non auferat, sed potius cum ipso in regno caelestis bibiturus ero. Alius contingebat, exuens stolam, alius aliud, ubi semper apud quemlibet habitum sacerdotalem turpissimas & stupendas imprecationes apponebant, ad quas Nosler dicta reulit haecce : Omnia illa lubenti & constanti animo propter ueri-*

ueritatem & nomen IESU CHRISTI perfero & patior, qui a Judaeis maioribus calumniis oneratus, & foedioribus uerbis lacessitus est. *Nihil magis restabat, quam caput ejus rasatum, quod nonnulli Episcopi nonacula, alii forfice, detondere uolebant; Hinc rixa inter illos est exorta, & conuenire statim non poterant. Haec inter HUSSIUS ad Imperatorem faciem direxit: Miror, dicens, cum omnes crudeles sint, in ipsa diuitate conuenire non posse. Denique tamen forfice rasuram capitis in quatuor partes ad speciem crucis scisserunt, his uerbis: Jam hoc sacrum Constantiense Concilium, JOHANNEM HUSSIUM ex ordine sacerdotii ac munere praeclaro, quo exornatus fuit, remouit, ea re declarans, quod hominem hunc templum atque Ecclesia DEI abdicauerit, ac destitutum suo praesidio potestati seculari tradiderit. Ultimo coronam ex Papyro factam ad speciem Pyramidis fastigiati, cubitali ferme longitudine assumebant, in qua horrenda specie tres diaboli depicti & efformati erant, cum inscriptione: HAERESARCHA. Hanc coronam uidens HUSSIUS, alta erumpebat uoce: Dominus meus IESUS CHRISTUS longe asperiores spineamque coronam, propter mea peccata & facinora maxima, innocenter ferre debuit, quare ego miser peccator hanc leuiorem, quamuis ignominiosam, ferre recusarem? Hanc coronam imponebant Episcopi istius capiti, hoc stupendum & inauditum adijcienes anathema: Nos commendamus animam tuam diabolo. Ad haec HUSSIUS, manibus complicatis, supplex in genua procidens, caelumque adspiciens, ingemiscebat: Ast ego commendo animam meam benignissimo DN. IESU CHRISTO, meo unico Saluatore. Hac degradatione finito, Episcopi se ad Imperatorem conuertebant, dicentes: Haec sacrosancta Synodus Constantiensis JOHANNEM HUSSIUM, qui in Ecclesia DEI nihil magis habet officii & negotii, iudicio & potestati ciuili relinquit. Surrexit Imperator, & ad Ducem Bauariae, LUDOUICUM, pe-*

nes ipsum gladium in manu tenentem sic loquebatur : Quoniam nos habemus gladium, sumite hunc maledictum haereticum, & poena haereticis digna afficite. *Hic uocauit iudicem Constantiae urbis, eumque tradidit, inquit: Nominis Imperatoris SIGISMUNDI, nostri Domini, sumite JOHANNEM HUSSIAM, haereticum maximum, & igne consumite corpus suum. Qui mandato obtulerans lictores duos ante HUSSIAM, duos post ipsum, duos uero uiros Ducis LUDOUICI milites juxta Nostrum, illum pedibus manibusque constrictum tenentes, ambulantes, collocauit, & caterua concomitante 3000. militum armatorum, ad supplicii locum duxit.*

Plura exempla degradationum uid. penes B. LUTHERUM TOM. JENENS. *Germ. III. fol. 48. B. HORNIIUM ad SCHILTERI INSTIT. JUR. CAN. Lib. 1. Tit. 19. §. 15. uerb. adhibitis.*